Nach einer amtlichen Abschrift des im Schweriner Großherzogl. Archive beruhenden Originals, vom Geh. Rath von Kröcher mitgetheilt.

XIX. Der Fürst Heinrich von Mecklenburg schenkt dem Nonnenkloster zu Ribnitz in Mecklenburg das Land Wustrow, am 13. Dezember 1328.

Hynricus, dei gracia Magnopolensis, Stergerdie et Rostok dominus, vniuersis christifidelibus, ad quos presentes peruenerint, salutem et rei geste agnoscere veritatem. Inter oblationes oculis diuine maiestatis ingratas, id auctoritas sacra commemorat, si quid ad eiusdem maiestatis honorem contractum seu diminutum et non totaliter integrum offeratur. Hinc est, quod nos, qui monasterium ordinis sancte Clare deo auctore fundauimus in ciuitate nostra Ribbenitz ad honorem dei omnipotentis beatissimeque virginis Marie et dicte sancte virginis Clare reuerenciam terram nostram Zwante Wustrow ab omnibus quorum intererat rationabiliter per nos emptam dominabus eiusdem monasterii liberaliter offerimus et donamus atque ad ipsius proprietatem pertinere cum plena et perpetua libertate tenore presencium declaramus, cum vniuersis inter terminos ipsius terre contentis uel ab antiquo spectantibus ad eandem, videlicet agris, pratis, paludibus, pascuis et nemoribus,

nec non cum omni iudicio maiori scilicet et minore, manus et colli, atque cum omni fructu, videlicet pensionibus, theloneis, piscaturis et generaliter cum proventibus vniuersis, qui vsque in presens a nostris seu predecessorum nostrorum fidelibus inde percipi consueuerunt. Renunciamus insuper omnibus iusticiis et seruiciis, que nobis seu heredibus nostris in personis uel rebus terre predictae de consuetudine uel de iure iam competunt uel competere poterunt in futuro, sicut sunt exactiones precarie, fossiones terrarum et earum obsequia uel quelibet alie iusticie, quibuscunque nominibus appellantur, de quibus omnibus et singulis tam nos, quam nostros posteros tam plane et simpliciter denudamus, quod eadem in posterum eciam de gracia petere non debemus, non obstante necessitate quacunque nobis uel terris nostris quomodolibet imminente, in qua eciam de bonis ecclesiarum uel personarum ecclesiasticarum de mero iure possemus recipere tallias seu collectas, dantes nichilominus procuratoribus monasterii memorati plenam et liberam potestatem recipiendi exactiones, precarias et alias iusticias, quas de personis seu rebus terre predictae recipere consueuimus uel recipere possemus in posterum, sicut superius est expressum. Quapropter per gratiam nostram districtius inhibemus, ne quis officialium seu aduocatorum nostrorum aut quisque alius, cuiuscumque status uel conditionis existat, predictum monasterium uel procuratores ipsius in terra predicta aliquatenus molestare presumat, sicut diuinam indignationem et nostram uoluerit euitare.

Preterea cassamus et irritamus omnia instrumenta seu priuilegia quibuscunque personis uel communitatibus a nobis seu nostris predecessoribus super predictis bonis indulta, que decreuimus nullius de cetero existere firmitatis. Testes autem predictorum sunt: dominus Wipertus de Lutzowe, dominus Johannes de Pleffe, dominus Johannes de Crochere, dominus Bruningus de Redingestorp, dominus Conradus de Cremun, milites, et alii quam plures fide digni, clerici et laici. Vt autem premissa omnia eo solidiora permaneant, quo maiorum uel plurium sigillis fuerint communita, venerabilium patrum et dominorum domini Hinrici episcopi Lubicensis ac domini Marquardi episcopi Raceburgensis sigillis presentes nostro sigillo signatas specialiter impetrauimus consignari. Datum in Noua Brandenburg, anno domini MCCCXXVIII, in die sancte Lucie virginis et martiris.

Nach dem Orig. des Großherzogl. Archives in Schwerin, vom Geh. Rath von Kröcher mitgetheilt.

XX. Friedrich, Landgraf von Thüringen und Markgraf zu Meissen, verbindet sich mit dem Markgrafen Ludwig, am 11. Februar 1334.

Wir Friderich, von godes gnaden Lantgraf zu Düringen, Margraf zu Mizsen vnd in dem Osterland vnd herre dez Landes zu Plizsen, vnd wir Ludowig, von denselben gnaden Margrafe ze Brandenburg vnd zu Lufitz, Phaltzgraue an dem Ryne, Hertzog in Beyern vnd des Romischen Riches oberster kamrer, Bekennen offenlich an disem gegenwertigen brief vnd tun kunt allen den, die in seehen vnd horen lesen, Daz wir vns mit gutem rate vnd wolbedachtem mut gestriket vnd verbunden haben zu samene eyn ander ze raten vnd ze helfen vf recht, die wil wir beid leben vf aller menglich, ane vf vnfern lieben gnedigen herren, herrin